
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  74  del 22-01-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 33 

Oggetto:
ACCORDO DI PROGRAMMA CON IL CORO POLIFONICO CITTA' DI 
TOLENTINO - INIZIATIVE ANNO 2018 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 1 
SEMESTRE

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 81 del  26/2/2018 con la quale
veniva stabilito di approvare i termini dell'Accordo di programma tra il Comune di Tolentino
e il Coro Polifonico Città di Tolentino, stabilendone i reciproci obblighi, per lo svolgimento
di un calendario di attività per l'anno 2018, così sintetizzato:

gennaio/giugno  2018: ANIMA  VOCE   Masterclass  di  canto  moderno  con
Rossana Casale;

9 marzo 2018 ore 21.15,: CONCERTO PER  LA FESTA DELLA DONNA ;

24 giugno 2018: D. Ellington SACRED CONCERT con Rossana Casale e Colors
jazz Orchestra; 

16 ottobre 2017: CONCERTO IN ONORE DI S. CATERVO; 

3  novembre  2018:  ANNIVERSARIO DELLA PRIMA GUERRA MONDIALE.  F.
Basili MISERERE per Coro a cappella - CANTI DELLA GUERRA;

22 dicembre 2018: tradizionale concerto natalizio; 

DATO ATTO che il Comune di Tolentino si è obbligato a garantire al Coro Polifonico
un contributo onnicomprensivo pari a € 3.000,00 per l'anno 2018, da versarsi in ragione
del  50% entro  il  30  giugno  2018  e  il  restante  50% entro  il  31  gennaio  2019,  dietro
presentazione,  da  parte  del  Coro,  di  una relazione sull'attività  svolta  e  del  rendiconto
economico/finanziario; 

VISTA la propria determinazione n. 344 del 7/5/2018 con la quale veniva assunto il
relativo  impegno  di  spesa  con  imputazione  al  cap.  574  “CONVENZIONI  CON  LE
ASSOCIAZIONI CULTURALI”, PEG, Bilancio 2018 – IMP. 222;

VISTA la relazione, prodotta dal Coro Polifonico, in ordine alle attività svolte  nel 1
semestre del 2018

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione della prima rata del previsto

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 74 del  22-01-2019 – Pagina 1 di 3



contributo, pari a € 1.500,00;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, reso dal
sottoscritto Responsabile dell'Area Segreteria dott. Pier Carlo Guglielmi

DETERMINA 

di liquidare a favore del Coro Polifonico Città di Tolentino la somma di € 1.500,00 con
imputazione al cap. 574 “CONVENZIONI CON LE ASSOCIAZIONI CULTURALI”, PEG,
Bilancio 2018 – 222;

di  trasmettere  il  presente  atto  di  liquidazione  al  Responsabile  dell'Area  Ragioneria,
Patrimonio  e  Tributi,  con  allegati  tutti  i  documenti  giustificativi,  per  le  procedure  di
contabilità, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi di quanto disposto
dal D. Lgs. n. 267/2000. 

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 74 del  22-01-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Maura Gallenzi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 574 IMPEGNO 222 RP 2018 .

Tolentino li  07-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  07-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  08-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  08-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 74 del  22-01-2019 – Pagina 3 di 3


